
Obchody  jubileuszu  300-lecia
koronacji  Obrazu
Jasnogórskiego
W sobotę, 26 sierpnia na Jasnej Górze odbyły się centralne
uroczystości  Jubileuszu  300.  rocznicy  koronacji  Cudownego
Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej.

W obchodach Jubileuszu 300. rocznicy koronacji Jasnogórskiego
Wizerunku wzięli udział pasterze Kościoła w Polsce z abp.
Stanisławem Gądeckim, przewodniczącym Konferencji Episkopatu
na czele. Obecni byli także przedstawiciele najwyższych władz
państwowych wraz z Prezydentem RP Andrzejem Dudą i Premier
Beatą  Szydło  z  członkami  rządu  oraz  parlamentarzystami.  W
uroczystościach uczestniczyli licznie zgromadzeni wierni.

Z okazji Jubileuszu przesłanie do Polaków skierował Ojciec
Święty Franciszek:

„[…]trzysta  lat  temu  Papież  pozwolił,  aby  nałożyć  korony
papieskie  na  Wizerunek  Matki  Bożej  Jasnogórskiej,  waszej
Królowej.  To  wielki  zaszczyt  mieć  za  matkę  Królową,  samą
Królową aniołów i świętych, która chwalebnie króluje w niebie.
Niemniej  jednak,  jest  jeszcze  większą  radością  fakt,  że
Królowa jest matką i że ma się Królową za matkę, że kocha się
jak matkę Tę, którą nazywacie „Panią”! święty bowiem Wizerunek
ukazuje,  że  Maryja  nie  jest  jakąś  odległą  królową,  która
siedzi na tronie, lecz że jest matką, która obejmuje Syna, a
wraz z Nim nas wszystkich, swojej dzieci. Jest to prawdziwa
Matka  ze  zranionym  obliczem,  matka,  która  cierpi,  gdyż
naprawdę bierze sobie do serca problemy naszego życia. Jest to
Matka bliska, która nigdy nie spuszcza nas z oczu. Jest to
Matka  czuła,  która  trzyma  nas  za  rękę  podczas  codziennej
wędrówki.  życzę  wam,  byście  tego  doświadczali  podczas
uroczystego  jubileuszu,  który  obchodzicie.  Niech  to  będzie
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sposobna chwila, aby odczuć, iż nikt z nas nie jest sierotą na
tym świecie pełnym sierot! Nikt z nas nie jest sierotą, gdyż
każdy ma w pobliżu siebie Matkę – nieprześcignioną w czułości
Królową! Ona nas zna i towarzyszy nam, na swój typowo matczyny
sposób –  pokorny i odważny zarazem, nigdy nie nachalny, a
zawsze trwający w dobrym, cierpliwy względem zła i aktywny w
promowaniu zgody”.

„Niech  Matka  Boża  uprosi  wam  łaskę,  byście  się  wspólnie
radowali jako rodzina zgromadzona wokół Matki. W tym duchu
wspólnoty kościelnej, która dodatkowo jest wzmocniona dzięki
więzi, jaka łączy Polskę z Następcą Piotra, z serca udzielam
wam błogosławieństwa apostolskiego i proszę was wszystkich,
abyście zechcieli modlić się za mnie. Dziękuję! Niech was
błogosławi Bóg wszechmogący: Ojciec, Syn i Duch święty”.

Słowa powitania w imieniu paulinów skierował do zgromadzonych
o. Arnold Chrapkowski, generał Zakonu Paulinów: „Trzy wieki
temu  pielgrzymi  zgromadzeni  na  jasnogórskich  Błoniach  byli
świadkami koronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej papieskimi
koronami.  Dzisiaj  my  przybywamy  na  Jasną  Górę,  by  […]
dziękować Bogu za to, że mamy Królową, która jest Matką, że
mamy  Matkę,  która  jest  Królową.  W  tej  wspólnocie  wiary,
wznosimy przed Boży tron hymn uwielbienia za obecność Maryi w
naszym życiu i w dziejach naszego Narodu. Maryja z Jasnej Góry
wciąż  jest  obecna  w  tle  toczących  się  wydarzeń,  a  Jej
Czcigodny  Jasnogórski  Wizerunek  uobecnia  radosne  i  trudne
dzieje Kościoła i Polski. U boku Maryi i pod Jej matczynym
wzrokiem,  wśród  wielu  burz  Polacy  walczyli  o  wolność  i
niezawisłość.  Tu  uczyliśmy  się  także,  jak  zagospodarować
odzyskaną  wolność.  Jasna  Góra,  duchowa  stolica  Polski,  to
sanktuarium wolności, miejsce, w którym ludzka wolność nie
tylko  była  ocalona,  ale  nade  wszystko  uświęcona  i
ukierunkowana  na  Boga.  Oby  nasze  sumienia  nieskażone
zniewoleniem oraz przemienione w duchu Ewangelii życie, były
żywym diamentem w koronie Bożej Matki”.

„Dzisiaj  modlimy  się  o  mądrość  i  jedność  dla  wszystkich



Polaków, abyśmy potrafili różnić się, ale mądrze, uczciwie i z
troską  o  naród,  którego  korzenie  są  osadzone  w  tradycji
krzyża,  pod  którym  stoi  nieugięcie  Matka  i  Królowa  –
kontynuował  generał  Zakonu  –  Tej  naszej  najlepszej  Matce
chcemy dziś na nowo przyrzec wierność krzyżowi Jej Syna i
zawołać: „Królowo Polski, przyrzekamy!”.

„8 września 1717 roku, nieomal pięćdziesiąt lat po złożonych w
katedrze lwowskiej ślubach królewskich króla Jana Kazimierza,
Ojciec Święty Klemens XI, na prośbę płynącą z Jasnej Góry,
zezwolił  na  ukoronowanie  Cudownego  Obrazu  Matki  Bożej
papieskimi koronami, które zresztą sam ufundował i z Rzymu
tutaj przysłał. Uroczystego aktu koronacji Cudownego Wizerunku
Matki Bożej, pierwszej na polskich ziemiach, dokonał trzysta
lat temu właśnie tutaj, na Jasnej Górze, bp Krzysztof Jan
Szembek, biskup chełmski” – przypomniał Prymas Polski.

„Po trzystu latach od tych wydarzeń, przybyliśmy z radością na
Jasną Górę, przybyliśmy tutaj do Matki Bożej Częstochowskiej,
bo  wiemy  że  Jej  obecność  jest  dla  nas  zobowiązująca  –
podkreślił  kaznodzieja  –  Wciąż  jeszcze,  zwłaszcza  poprzez
różne  wydarzenia  osobiste,  ale  i  społeczne,  i  narodowe,
rozpoznajemy, że to Bóg nam dał (…) w Niej właśnie przedziwną
pomoc  i  obronę,  a  Jej  święty  obraz  jasnogórski  wsławił
niezwykłą czcią wiernych.” – zaznaczył Prymas.

Po homilii odnowione zostały Jasnogórskie Śluby Narodu. Tekst
odczytał  przewodniczący  Konferencji  Episkopatu  Polski  abp
Stanisław Gądecki.
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